Mulularia

Me. Pol (si est animus equus tibi) satis habes quoniam vitam colas

Eu. Anus hercle hoc iudicium fecit de auro, perspicue palam est

Cui ego iam linguam praedam, atque oculos effodiā domi

Me. Quid tu solus tecum loquere: **Eu.** mea pauperiem coquero

Unguem habeo grandem, dote cassam, atque inlocabilem

Neq; eam queo locare cuique **Me.** tace bonum habe animū **Eudico**

Dabitur, adiuuabere a me, dic si quid opus est, impera

Eu. Nunc petit quum pollicetur, inhiat aurum, ut deuoret

Altera manu fert lapidem, panem ostentat altera

Me. Nemini credo (qui large blandus est diues) pauperi

Ibi manum inicit benigne, ibi operat aliquam gratiam.

Ego istos noti polypos, qui ubi quicquid tetigerunt tenent

Me. Dammi operam parumper, paucis **Eudico** est quod te volo

De communi re appellare mea et tua, **Eu.** hei misero mihi

Auz mihi intus arparatum est: nunc hic eam rem volt (scio)

Me cum adire ad pactionem, verum interuisam domi

Me. Quo abis: **Eu.** iam ad te reuortar, na est quod visam domum

Me. Credo e de pol ubi mentionem ego fecero de filia

Mihi ut despondeat, sese a me derideri rebitur

Neq; illo quisquam est aliter hodie ex paupertate parcius

Eu. Di me seruant salua res est, saluum est si quid non perit

Num mis male timui, prius quam intro redij exanimatus fui.

Redeo ad te **Me.** gaudere si quid me vis, **Me.** habeo gratiam

Queso quod te percontabor, ne id te pigeat proloqui.

Eu. Dum quidem ne quod percoteris quod mihi non libeat proloqui

Me. Dic mihi quali me arbitrare genere prognatum, **Eu.** bono

Me. quod fide: **Eu.** bona, **Me.** quod factis, **Eu.** neque malis, neque improbis

Me. Aetate mea scis, **Eu.** scio esse grandem itidem ut pecuniam

Me. Certe e de pol equidem te citum sine omni mala etiam malitia

Semper sum ratus et nunc arbitror, **Eu.** auz huic olet

Quid nunc me vis: **Me.** quoniam tu me, et ego te qualis sis scio

*probabilis sententia est
an illos qui sub
centuoleute p rufis
alimi magister
Iudex eundem fuisse
Ista loquor vultu
nunc apud doli rebitur
Iam
polypus hoc fuisse
et vultu dicitur
Polypus y ab aliter
aliquando appellat
qui quicquid tetigerunt
tenent ad pol
y piffis natura
respergit
Garpagios fuisse
p despondit aze
p dho Garpagios
us Garpagios q
rapio
Verba sunt Eudico
sua loquens*

Plauti

Que res recte vocat, mihiq; tibiq; tuq; filie
 Filiam tuam mihi uxorem posco, promitte hoc fore
 Eu. Dei Megadore haud decorum facinus tuis factis facis
 Ut inopen atq; innoxium abs te, atq; abs tuis me irrideas
 Nam de te neq; re neq; verbis merui uti faceres quod facis
 Me. Neq; edepol ego te derisum venio neq; derideo
 Neq; dignum arbitror, Eu. cur igitur poscis mea gnatam tibi
 Me. ut propter me tibi sit melius, mihiq; propter te et tuos,
 Eu. Venit hoc mihi in mentem Megadore te esse hominem diuitem
 factio sum in te esse hominem pauperem pauperrimum
 Nunc si filiam locassum meam tibi, in mentem venit,
 Te boue esse, et me esse asellum, ubi tecum coniunctus siem
 Ubi onus nequeam portare pariter iaceam ego asinus in luto.
 Tu me bos haud magis respicias, cognatus q; si nunq; siem
 Et te utar iniquiore, et meus me prodo irrideat
 Ne utrobi habeant stabile stabulum, si quid deuortij fuerit
 Asini me mordicus scindant, boues incurrent cornibus
 Hoc magnum est periculum me ab asinis ad boues transscendere
 Me. Quam ad probos propinquitate proxime te adiunxeris
 Tam optimum est, tu conditionem hac accipe ausculta mihi
 Atq; eam desponde mihi, Eu. at nihil est doris quidem
 Me. Ne duas, dum modo morata recte veniat, dotata est satis
 Eu. Eo dico ne me thesaurum reperisse censeas
 Me. Noui ne doceas, desponde. Eu. fiat, sed prohi Jupiter
 Non ego diliperij; Me. quid tibi est? Eu. quod crepuit quasi serz modo
 Me. Hic apud me hortum cofodere iussi, sed ubi hic est homo
 Abijt, neq; me certiozem fecit, fastidit mei
 Quia videri me suam amicitiam velle, more hoim facit
 Nam si opulentus it peritum pauperioris gratiam
 Pauper metuit congreddi, per metum male rem gerit
 Idem quando illec occasio perit, post sero cupit

hoc est probus ab huius
 probus ad dirigit
 probus in dicitur
 ab equis ad asinus
 reuere q; de in
 qui ab hominibus
 studiis ad in honore
 se conuertunt

bona est sententia
 ut in probis off
 menda qua postea
 quid tanto melius est
 quanto quis gloriatur

Horatius

Dicitur et magis pariter
 videri et me pariter ab huius
 videri certo fidei est

huius est pariter
 huius inuenerit a diuitem
 de pauperioris gratiam
 in sepe fortuna se
 est offensus huius
 quod dicitur opim
 que perit

Xulularia

Eu. Si hercle ego te non elinquadam dederō vsq; ab radicib^{us}

Impero, auctozq; sum vt me cuiuis castradum loce^s

Me. Uideo hercle ego te me arbitrari **Euclio** hoim idoneum

Quem senecta etate ludos facias haud merito meo

Eu. Neq; edepol **Megadore** facio, neq; si cupiam copia est

Me. Quid: nunc etiā mihi despondes filiam: **Eu.** illis legibus

Cum illa dote quā tibi dixi, **Me.** sponden ergo: **Eu.** spondeo

Istuc. Di bene vorrant, **Me.** ita Di faxint, **Eu.** illud facio vt memi-

Conuenisse, vt ne quid dotis meq; ad te afferat filia **(neris**

Me. Memini, **Eu.** at scio quo vos pacto soleatis perplexarier

Pactum non pactum est, nō pactū pactum est q; vobis lubet

Me nulla controuersia mihi tecum erit, sed nuptias

Hodie quin facimus nū que causa est: **Eu.** immo edepol optuma

Me. Ibo igitur parabo nunquid me vis: **Eu.** istuc fiet vale.

Me. Deus strophile sequere prope me ad macellū strenue

Eu. Illichinc abyt, Di unimortales (obsecro) aux quid valet:

Credo ego iā illum inaudisse mihi esse thesaurū domi

Id inhiat, ea affinitatem hāc obstinuit gratia

Euclio senex Strophila amicus

Bi tu es que deblaterasti iā vicinis omnibus

Me mee filiē datur dotem: heus **Strophila** te voco,

Ecquid audis: vascula intus pure, prepara atq; elue

Filiam despondi ego hodie, huic nuptum **Megadore** dabo

Stro. Di bene vorrant, ver ecastor non potest, subitū est nimis

Eu. Late atq; abi, curata fac sunt quā a foro redeā domum

Atq; occlude edes, iam ego hic ero, **Stro.** quid ego nunc agā?

Nunc nobis prope adest exitium mihi atq; herili filiē,

Nam probum atq; parritudo prope adest vt fiat palam

Quod celatum est, atq; occultatum vsq; adhuc, nunc non potest.

Ibo intro vt herus hec que imperauit facta cum veniat sient.

Nam ecastor malum merozem metuo ne mustum bibam.

In hac scena eundem domum videtur esse quod Strophila dicitur prope dicitur esse domum obscuram in usque que ad 2 de v at

Clare esse prope est flamata sine pal et prope loqui dicitur esse obscurum dicitur esse hinc dicitur esse obscurum dicitur esse non dicit